
令和２年４月１７日 

千葉県競馬組合広報班 

 

 

令和 2年度第 2回船橋競馬開催における撮影・取材の制限について 

 

各位 

千葉県競馬組合の運営につきましては、日ごろから格別の御高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

令和 2 年度第 2 回開催については緊急事態宣言下での競馬開催を予定している

ことから、取材・撮影の制限に関して、下記のとおり新型コロナウイルスの感染拡

大防止策を強化することとしましたのでお知らせします。 

報道関係者、競馬関連メディアの皆様におかれましても、安定した継続的な競馬

開催が行えるようご協力をお願いいたします。 

 

記 

・記者 

東京地方競馬記者クラブ加盟社（各社最大 2名） 

競馬専門紙（船橋担当ＴＭ以外は各社最小限とする） 

WRITERパス（赤）対象者（新聞各社中央担当（5/5のみ）など） 

・ムービー 

 南関東地方競馬チャンネル（最小限の体制とする） 

主催者パス（赤）対象者（ＪＢＣ協会など） 

・スチール 

記者クラブ加盟社写真部（各社 1名） 

主催者パス（赤）対象者（ＮＡＲ広報課など） 

PHOTOパス（赤）対象者（関東地方公営競馬協議会など） 

・上記に該当する者以外の関東地方公営競馬協議会発行の記者通行証所有者 

・その他千葉県競馬組合が特に認める者 

  

 上記の方のみ取材・撮影が可能なものとして取り扱いいたします。 

 なお、上記の方であっても、一部の方を除き、当組合事務局管理棟建物内への 

立ち入りは禁止とさせていただきます。 

 

《要請事項》 

☆上記対象者の方であっても、緊急事態宣言下という状況を念頭に、可能な限り

取材・撮影を自粛してくださるよう要請します。 

 

《臨場するうえでの注意事項》 

○臨場される方は、ご面倒でも別途お知らせする時間内に管理棟玄関にお越しい

ただき、入場前の検温にご協力ください。 

 （非接触の赤外線放射温度計で検温いたします） 

 その際、体温が 37.5℃以上の方については、当日の入場をお断りいたしますの

でご了承ください。 

○取材・撮影の際は必ずマスクを着用してください。 


